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Bachelor i Ri

né “INXHINIERI PYJORE”

KURRIKULA E STUDIMEVE
Viti i Paré - 60 ECTS

SEMESTRI |

No.

Module té detyrueshme

Bazat e botanikes dhe ekologjise

Kushtet e stacionit

Bazat e politikave dhe legjislacionit

Statistika pyjore dhe bazat e te dhenave

VR WINIF

Bazat e ekonomise

TOTALI

SEMESTRI Il

No.

Module té detyrueshme

Botanike pyjore

Industria e drurit

Kontrolli i rrjedhjeve te rrembyeshme, erozioni dhe gjeomatika

Shkencat e tokes pyjore dhe plehrimi

VN HWIN| =

Bazat e Gjeomatikés (Vrojtimi, Sensimi né distancé dhe
Gjeoinformatika)

TOTALI

Viti i Dyté - 60 ECTS
SEMESTRI |

No.

Module té detyrueshme

Mbareshtrimi i pyjeve |

Administrimi i bizneseve ne pyje dhe kontabilitet

Ekologji pyjore

Ekologjia e kafsheve te egra dhe mbrojtja e pyjeve

Vi WIN|F

Planifikim i mbarshtrimit pyjor

TOTALI

SEMESTRI Il

No.

Module té detyrueshme

Lende Inxhinierike pyjore |

Mbarshtrim pyjor Il

WiIN|F-

Entomologjia e fitopatologjia pyjore



https://boku.ac.at/
https://autirana.odoo.com/bachelor/ip

4 Teoria e bonitetit dhe Prodhimit te pyjeve 6
5 Politikat dhe legjislacioni pyjor 6
TOTAL 30
Viti i Treté - 60 ECTS
SPECIALIZIMI 1: MENAXHIMI | EKOSISTEMEVE PYJORE
SEMESTRI |
No. Module té detyrueshme ECTS
1 Menaxhimi i siperfageve kullosore 6
2 Menaxhimi i nderrmarjeve pyjore 6
3 Lende Inxhinierike pyjore Il 6
4 Moduli I me zgjedhje i specializimit 6
5 Moduli Il me zgjedhje i specializimit 6
TOTALI 30
SEMESTRI Il
No. Module té detyrueshme ECTS
1 Moduli lll me zgjedhje i specializimit 6
2 Moduli IV me zgjedhje i specializimit 6
3 Praktike profesionale 6
4 Teza e diplomes 12
TOTALI 30
Lista e lendeve me Zgjedhje (Specializimi 1)
Nr Moduli ECTS
1 Projekt studimor interdisiplinar 6
2 Marredheniet me publikun dhe menaxhimi i pyjeve te vegjel 6
3 Strategjia e marketingut dhe bioekonomia 6
4 Matematike 6
5 Gjuhe e huaj 6
6 Analiza e pyjeve mbrojtes 6
7 Zonat e mbrojtura dhe aspekte te perdorimit te gendrueshem 6
dhe konservimit te natyres
8 Ekosistemet pyjore: Sherbimet ne ekosistem dhe roli ne 6

ndryshimet klimatie




Viti i Treté - 60 ECTS

SPECIALIZIMI 2: MBROJTJA E NATYRES DHE BIODIVERSITETIT

SEMESTRI |
No. Module té detyrueshme ECTS
1 Identifikimi i gjitareve dhe shpendeve te eger (zogjve) 6
2 Sistemet e ujit — planifikimi dhe aspekte ekologjike 6
3 Planifikimi hapsinor dhe bujgesia 6
4 Moduli I me zgjedhje i specializimit 6
5 Modul Il me zgjedhje i specializimit 6
TOTALI 30
SEMESTRI Il
No. Module té detyrueshme ECTS
1 Moduli Il me zgjedhje i specializimit 6
2 Moduli IV me zgjedhje i specializimit 6
3 Praktike profesionale 6
4 Teza e diplomes 12
TOTALI 30
LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHIJE (Specializimi I1)
Nr Moduli ETCS
Zonat e mbrojtura dhe aspekte te perdorimit te gendrueshem 6
1 dhe konservimit te natyres
2 Biodiversiteti gjenetik dhe organizmik ne ekosistemet pyjore 6
3 Projekt studimor interdisiplinar 6
Ekosistemet pyjore: Sherbimet ne ekosistem dhe roli ne 6
4 ndryshimet klimatie
5 Gjuhe e huaj 6
6 Analiza e pyjeve mbrojtes 6
7 Matematike 6
8 Zhvillimi i turizmit natyror 6
LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PA SPECIALIZIM
Nr Moduli ETCS
1 Gjuhe e Huaj 6
2 Identifikimi i gjitareve dhe zogjve 6
3 Biodiversiteti gjenetik dhe organizmik ne ekosistemet pyjore 6
4 Gjeomorfologji peisazhi dhe proceset
Zonat e mbrojtura dhe aspekte te perdorimit te gendrueshem 6
5 dhe konservimit te natyres
6 Hidraulika dhe hidromekanika 6




Inxhinieria hidraulike (Veprat hidroteknika per kontrollin e

7 erozionit) 6
8 Projekt studimor interdisiplinar 6
9 Menaxhimi dhe monitorimi i sherbimeve ne ekosistemet pyjore 6
10 Strategjia e marketingut dhe bioekonomia 6
11 Matematike 6
12 Mekanike dhe shkenca e materialeve 6
13 Marredheniet me publikun dhe menaxhimi i pyjeve te vegjel 6
14 Sistemet e ujit — planifikimi dhe aspekte ekologjike 6
15 Planifikimi hapsinor dhe bujgesia 6
16 Analiza e pyjeve mbrojtes 6
Ekosistemet pyjore: Sherbimet ne ekosistem dhe roli ne 6
17 ndryshimet klimatie
18 Menaxhimi i siperfageve kullusore 6
19 Menaxhimi i nderrmarjeve pyjore 6
20 Lende Inxhinierike pyjore I 6




